
C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

26 27-1-2012 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 4

ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI
E DELL’IDENTITÀ SICILIANA

DECRETO 19 ottobre 2011.

Graduatoria di merito degli interventi ammissibili a
finanziamento di cui al bando relativo alla linea di interven-
to 3.1.3.2 del PO FESR Sicilia 2007/2013.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE

DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITÀ SICILIANA

Visto lo Statuto della Regione;
Visto il Trattato istitutivo della Comunità europea;
Vista la legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000 che

disciplina l’organizzazione dell’Amministrazione regiona-
le;

Visto il regolamento CE n. 1080/2006 del Parlamento
europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, relativo al Fondo
europeo di sviluppo regionale e recante l’abrogazione del
regolamento CE n. 1783/1999;

Visto il regolamento CE n. 1083/2006 del Consiglio
dell’11 luglio 2006 sul Fondo europeo di sviluppo regiona-
le, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione;

Visto il regolamento CE n. 1341/2008 del Consiglio del
18 dicembre 2008, che modifica il regolamento CE n.
1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 sul Fondo
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo
e sul Fondo di coesione;

Visto il regolamento CE n. 846/2009 della
Commissione dell’1 settembre 2009, che modifica il rego-
lamento CE n. 1828/2006 che stabilisce modalità di appli-
cazione del regolamento CE n.1083/2006 del Consiglio
recante disposizioni generali sul Fondo europeo di svilup-
po regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di
coesione e del regolamento CE n. 1080/2006 del
Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo
europeo di sviluppo regionale;

Visto il regolamento CE n. 1989/06 del Consiglio del 21
dicembre 2006 che modifica l’allegato III “Massimali
applicabili ai tassi di cofinanziamento” del regolamento
CE n. 1083/06;

Visto il Programma operativo regionale FESR Sicilia
2007-2013 approvato con decisione della Commissione
europea C (2007) n. 4249 del 7 settembre 2007, ed adotta-
to con deliberazione  di Giunta n. 266 del 29 ottobre 2008
e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 3 otto-
bre 2008, n. 196 relativo al regolamento di esecuzione del
regolamento CE n. 1083/2006 recante disposizioni genera-
li sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo
sociale europeo e sul Fondo di coesione;

Visto il decreto legislativo 18 luglio 1999, n. 200,
recante disposizioni sulle competenze della Corte dei
conti nella Regione siciliana;

Vista la circolare n. 772 del 16 gennaio 2009 dell’auto-
rità di gestione (rif. www.euroinfosicilia.it) concernente il
regolamento CE 1828/06 - Piano della comunicazione del
PO Fesr Sicilia 2007/2013. Osservanza disposizioni;

Vista la legge regionale n. 12/2011 che disciplina i con-
tratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163
“Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e for-
niture in attuazione delle direttive n. 2004/17/CE e n.
2004/18/CE”;

Visto il documento “Requisiti di ammissibilità e crite-
ri di selezione”, adottato con deliberazione di Giunta n. 7

del 14 gennaio 2010 e successive modifiche ed integrazio-
ni;

Visto il regolamento sull’ammissibilità delle spese
(DPR 3 ottobre 2008, n.196);

Visto il decreto n. 1337 del 17 giugno 2010, con il
quale è approvato il bando di gara relativo alla linea di
intervento 3.1.3.2 a regia: Valorizzazione di contesti archi-
tettonici, urbanistici e paesaggistici, connessi alle attività
artistiche contemporanee, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana n. 30 del 2 luglio 2010;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 83 del 6
marzo 2009, con la quale è stata approvata la proposta tec-
nica riguardante il quadro finanziario del PO FESR
2007/2013 che contempla l’allocazione delle risorse ai
dipartimenti attuatori;

Viste le note n. 6939 del 22 aprile 2009 Avvio procedu-
re finanziarie per l’attuazione del Programma e n. 14654
del 29 luglio 2010 del dipartimento Programmazione ine-
rente l’iter procedurale per la modifica del riparto risorse
del PO FESR 2007/2013;

Visto il documento Descrizione dei sistemi di gestione
e di controllo del predetto PO FESR 2007/2013, a norma
dell’art. 21 del regolamento CE n. 1828/2006, del quale la
Giunta ha preso atto con deliberazione n. 190 del 22 mag-
gio 2009, nel testo attualmente vigente;

Vista la circolare n. 21055 del 10 novembre 2010 del
dipartimento Programmazione, recante MEMO adempi-
menti previsti nel documento Descrizione dei sistemi di
gestione e di controllo;

Vista la circolare della Presidenza – Dipartimento
della programmazione n. 15470 del 10 settembre 2009,
concernente le tipologie di atti, del predetto PO FESR
2007/2013, da sottoporre al controllo preventivo della
Corte dei conti;

Vista la circolare n. 75127 del 15 dicembre 2010 – PO
FESR 2007/2013 Sistema informatico regionale Caronte
Monitoraggio e certificazione delle spese – dell’U.O. 2
Staff del Dipartimento BB.CC. ed I.S., contenente disposi-
zioni per i necessari adempimenti da rispettare per un
favorevole monitoraggio e certificazione degli interventi;

Visto il decreto n. 3017 del 24 novembre 2010, con il
quale è stata costituita la commissione per la selezione e
la formazione della graduatoria;

Visto l’assesse III del P.O. FESR Sicilia “Valorizzazione
delle identità culturali e delle risorse paesaggistico-ambien-
tali per l’attrattività e lo sviluppo”, obiettivo specifico 3.1,
obiettivo operativo 3.1.3 “Sperimentare e sviluppare azioni
volte alla produzione, divulgazione e fruizione delle nuove
forme artistiche legate all’arte contemporanea”;

Vista in particolare la linea di intervento 3.1.3.2 volta
a promuovere la “Valorizzazione di contesti architettonici,
urbanistici e paesaggistici, connessi alle attività artistiche
contemporanee”;

Considerato che, a seguito della pubblicazione del
suddetto bando, sono state presentate n. 105 istanze di
finanziamento;

Visto il decreto del 27 gennaio 2011, con il quale è
stata assegnata al servizio Patrimonio archivistico, biblio-
grafico, etnoantropologico, storico, artistico storico e con-
temporaneo la fase preliminare di verifica dei requisiti di
ammissibilità delle istanze pervenute;

Visto il decreto n. 771 del 23 maggio 2011, con il quale
sono stati approvati gli elenchi degli interventi risultati
ammissibili alla valutazione (allegato A) e non ammissibi-
li alla valutazione (allegato B), con le relative motivazioni
riportate a fianco;



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

27-1-2012 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 4 27

Visto il verbale della commissione, redatto il 13 set-
tembre 2001, nel quale sono riportati gli  esiti dell’esame
dei ricorsi e delle opposizioni, avanzati dai soggetti i cui
progetti erano stati ritenuti non ammissibili, e quindi
inseriti nell’allegato B;

Ritenuto di dover approvare la predetta graduatoria
degli interventi ammissibili al finanziamento;

Decreta:

Art. 1

Per le motivazioni e finalità citate in premessa, è
approvata la graduatoria di merito, di cui all’allegato 1 che
forma parte integrante del presente decreto, degli inter-
venti risultati ammissibili al finanziamento, presentati a
seguito del bando di gara a valere sulla linea di intervento
3.1.3.2 a regia: Valorizzazione di contesti architettonici,
urbanistici e paesaggistici, connessi alle attività artistiche
contemporanee.

Art. 2

Gli interventi posizionati utilmente nella graduatoria
saranno finanziati secondo quanto previsto dall’art. 17 del
relativo bando di gara, fino alla copertura finanziaria pre-
vista. La commissione si riserva la facoltà di esclusione
relativa a parti o singole voci dell’intervento che non
saranno ritenute coerenti con quanto previsto dalla linea
stessa.

Art. 3

La copertura finanziaria di € 18.814.443,76 necessa-
ria per l’attuazione del presente programma – 1° quota
70% – relativo alla linea 3.1.3.2 dell’obiettivo 3.1.3 dell’as-

se 3 del PO. FESR 2007/2013 è assicurata ai sensi dell’art.
52 della legge regionale n. 9/2009 – cap. 776073 –
Interventi per la realizzazione dell’obiettivo operativo
3.1.3 del PO. FESR 2007/2013, dall’attuale attribuzione
del 70% delle risorse, giusta deliberazione di Giunta
regionale n. 83/2009 e note citate nelle premesse del
dipartimento programmazione. La copertura finanziaria
della rimanente seconda quota – 30% – pari a €

8.063.333,04 delle risorse destinate alla linea d’intervento
3.1.3.2., è stata assicurata con deliberazione di Giunta
regionale n. 170 del 21 giugno 2011.

Art. 4

Ai sensi dell’art. 55 del regolamento n. 1083/2006, per
i progetti generatori di entrate, la spesa ammissibile non
potrà superare il valore attuale del costo d’investimento
diminuito del valore attuale dei proventi netti derivanti
dall’investimento.

Il presente decreto sarà trasmesso alla ragioneria cen-
trale dell’Assessorato dei beni culturali e della identità
siciliana per il successivo inoltro alla Corte dei conti per la
registrazione, pubblicato nel sito ufficiale della Regione
siciliana www.regione.sicilia.it/beniculturali e in quello
ufficiale del P.O. 2007/2013 www.euroinfosicilia.it. Sarà
dato avviso nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana
con effetto di notifica a tutti i soggetti interessati.

Palermo, 19 ottobre 2011.

CAMPO

Registrato alla Corte dei conti, sezione controllo per la Regione sicilia-
na, addì 7 dicembre 2011, reg. n. 1 Assessorato dei beni culturali e del-
l’identità siciliana, fg. n. 97.



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

28 27-1-2012 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 4
A

ll
eg

at
o

 1

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 D
I 

M
E

R
IT

O
 P

R
O

G
E

T
T

I 
A

 R
E

G
IA

, 
L

IN
E

A
 D

’I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

 3
.1

.3
.2

1
67

10
3

02
/1

1/
10

L
et

oj
an

ni
, l

un
go

m
ar

e
71

2.
40

7,
86

1.
39

6.
68

1,
68

2.
10

9.
08

9,
54

83

2
67

18
6

02
/1

1/
10

N
el

 B
os

co
 / 

In
 t

he
 W

oo
d

1.
97

0.
00

0,
00

0,
00

1.
97

0.
00

0,
00

78

3
67

10
0

02
/1

1/
10

2.
30

0.
00

0,
00

0,
00

2.
30

0.
00

0,
00

74

4
67

15
9

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 T

ao
rm

in
a

Ta
or

m
in

a 
1.

57
8.

98
5,

65
20

.0
00

,0
0

1.
59

8.
98

5,
65

72

5
66

84
9

28
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 A

lc
am

o
A

lc
am

o
50

0.
00

0,
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
69

6
67

20
0

02
/1

1/
10

So
ci

et
à 

co
ns

or
ti

le
 a

 r.
l. 

C
O

N
C

R
E

TA
C

al
ta

gi
ro

ne
60

0.
00

0,
00

10
9.

95
9,

95
70

9.
95

9,
95

69

7
62

60
5

01
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 G

ib
el

lin
a

3.
14

9.
78

7,
15

0,
00

3.
14

9.
78

7,
15

64

8
67

17
3

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 B

ag
he

ri
a

B
ag

he
ri

a
2.

76
3.

82
0,

00
0,

00
2.

76
3.

82
0,

00
63

9
67

13
9

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 G

al
lo

do
ro

G
al

lo
do

ro
45

4.
26

3,
12

18
.1

99
,3

8
47

2.
46

2,
50

61

10
67

23
2

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 F

av
ar

a
Fa

va
ra

Fa
va

ra
 in

-c
on

te
m

po
ra

ne
a

53
1.

66
2,

86
45

.0
00

,0
0

57
6.

66
2,

86
58

11
67

09
3

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

A
le

ss
an

dr
ia

 d
el

la
 R

oc
ca

A
le

ss
an

dr
ia

 d
el

la
 R

oc
ca

43
6.

00
5,

33
23

6.
54

7,
00

67
2.

55
2,

33
58

12
62

63
5

04
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 G

ib
el

lin
a

G
ib

el
lin

a
23

4.
00

0,
00

0,
00

23
4.

00
0,

00
57

13
67

11
4

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 B

ro
nt

e
B

ro
nt

e
67

9.
80

0,
00

60
.0

00
,0

0
73

9.
80

0,
00

57

14
67

16
9

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 P

ol
lin

a
Po

lli
na

60
0.

00
0,

00
88

.5
54

,4
0

68
8.

55
4,

40
57

15
67

12
2

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 M

on
ta

lb
an

o 
E

lic
on

a
M

on
ta

lb
an

o 
E

lic
on

a
1.

15
4.

19
7,

19
0,

00
1.

15
4.

19
7,

19
56

La
nd

 A
rt

 e
 S

eg
ni

 C
on

te
m

po
ra

ne
i 

ne
l 

pa
rc

o 
de

i 
m

eg
al

iti
 d

i
M

on
ta

lb
an

o 
E

lic
on

a

Ab
ba

tti
m

en
to

 d
el

le
 b

ar
ri

er
e 

ar
ch

ite
tto

ni
ch

e 
e 

ad
eg

ua
m

en
to

 a
lla

si
cu

re
zz

a 
de

l t
ea

tr
o 

Pi
et

ra
 R

os
a.

 A
de

gu
am

en
to

 e
 r

iq
ua

lif
ic

a-
zi

on
e 

sp
az

i p
ub

bl
ic

i

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 a
rc

hi
te

tto
ni

ca
 e

 p
ae

sa
gg

is
tic

a 
di

 p
ia

zz
a 

Al
do

M
or

o:
 lu

og
o 

di
 fr

ui
zi

on
e 

e 
pr

om
oz

io
ne

 d
el

l’a
rt

e 
e 

de
ll’

ar
ch

i-
te

ttu
ra

 c
on

te
m

po
ra

ne
a

In
te

rv
en

to
 d

i r
es

ta
ur

o 
de

gl
i s

pa
zi

 e
st

er
ni

 (
gi

ar
di

no
, a

nf
ite

at
ro

,
e 

co
pe

rt
ur

e)
 d

el
 c

om
pl

es
so

 m
on

um
en

ta
le

 d
i 

ar
ch

ite
ttu

ra
co

nt
em

po
ra

ne
a 

de
no

m
in

at
o 

“C
hi

es
a 

M
ad

re
” 

di
 L

ud
ov

ic
o

Q
ua

ro
ni

, d
ic

hi
ar

at
o 

di
 in

te
re

ss
e 

ar
tis

tic
o 

ai
 s

en
si

 d
el

la
 le

gg
e

re
gi

on
al

e 
n.

 1
5/

06

M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ri
a 

ex
 m

ul
in

o 
co

m
un

al
e 

fin
al

iz
za

to
al

l’a
de

gu
am

en
to

 e
 a

ll’
al

le
st

im
en

to
 d

eg
li 

sp
az

i p
er

 la
 c

re
az

io
-

ne
 d

el
 la

bo
ra

to
ri

o 
de

lle
 a

rt
i e

 d
el

la
 c

ul
tu

ra
 c

on
te

m
po

ra
ne

a

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

lla
 p

ia
zz

a 
Ar

ch
im

ed
e 

co
n-

ne
ss

o 
al

le
 a

tti
vi

tà
 a

rt
is

tic
he

 c
on

te
m

po
ra

ne
e 

co
n 

pa
rt

ic
ol

ar
e

at
te

nz
io

ne
 a

i 
bi

so
gn

i 
cu

ltu
ra

li 
e 

al
l’i

nt
eg

ra
zi

on
e 

so
ci

al
e.

Pa
rc

o 
de

ll’
Ar

te

Pr
og

et
to

 d
i c

on
se

rv
az

io
ne

, f
un

zi
on

al
iz

za
zi

on
e 

e 
po

te
nz

ia
m

en
to

de
lla

 fr
ui

zi
on

e 
di

 V
ill

a 
Ca

tto
lic

a 
se

de
 d

el
 M

us
eo

 G
ut

tu
so

 e
 d

i
va

lo
ri

zz
az

io
ne

 d
el

le
 c

ol
le

zi
on

i d
'a

rt
e 

co
nt

em
po

ra
ne

a 
e 

de
lle

id
en

tit
à 

cu
ltu

ra
li

R
es

ta
ur

o 
e 

co
m

pl
et

am
en

to
 d

el
 c

re
tto

 d
i B

ur
ri

 n
el

 v
ec

ch
io

 c
en

-
tr

o 
ur

ba
no

 d
i G

ib
el

lin
a 

di
st

ru
tto

 d
al

 s
is

m
a

G
ib

el
lin

a,
 ru

de
ri

 v
ec

ch
io

 c
en

tr
o

Ad
eg

ua
m

en
to

 e
 a

lle
st

im
en

to
 d

el
 m

us
eo

 d
el

la
 c

er
am

ic
a 

co
nt

em
-

po
ra

ne
a 

di
 C

al
ta

gi
ro

ne
 p

re
ss

o 
il 

Pa
la

zz
o 

R
eb

ur
do

ne

Al
le

st
im

en
to

 m
us

ea
le

 a
ll’

in
te

rn
o 

de
l 

co
lle

gi
o 

de
i 

G
es

ui
ti 

di
Al

ca
m

o

Ta
or

m
in

a 
M

us
eo

 
di

ff
us

o 
pe

r 
le

 
Ar

ti 
e 

la
 

Cu
ltu

ra
Co

nt
em

po
ra

ne
a

Pr
og

et
to

 d
i r

es
ta

ur
o,

 im
pl

em
en

ta
zi

on
e 

e 
pr

om
oz

io
ne

 d
el

 c
ir

cu
i-

to
 m

us
ea

le
 d

’a
rt

e 
co

nt
em

po
ra

ne
a 

a 
ci

el
o 

ap
er

to
 “

Fi
um

ar
a

d’
Ar

te
”

Tu
sa

, 
M

ot
ta

 
d’

Af
fe

rm
o,

Pe
tt

in
eo

, 
Ca

st
el

 d
i 

Lu
ci

o,
R

ei
ta

no
, M

is
tr

et
ta

Co
ns

or
zi

o 
in

te
rc

om
un

al
e 

Va
lle

de
ll’

H
al

ae
sa

R
et

e 
de

i C
om

un
i N

eb
ro

di
 C

itt
à

Ap
er

ta
Co

m
un

e 
di

 S
. A

ga
ta

 d
i M

ili
te

llo
, c

ap
of

ila
de

l r
ag

gr
up

pa
m

en
to

 d
ei

 C
om

un
i

Va
lo

ri
zz

az
io

ne
 d

el
 c

on
te

st
o 

ur
ba

no
/p

ae
sa

gg
is

tic
o 

de
l 

Pa
la

zz
o

de
lla

 C
ul

tu
ra

 d
i L

et
oj

an
ni

 p
er

 la
 re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 s

pa
zi

 e
sp

o-
si

tiv
i l

eg
at

i a
lle

 a
rt

i c
on

te
m

po
ra

ne
e 

(L
AA

C 
Le

to
ja

nn
i A

te
lie

r
de

lle
 A

rt
i C

on
te

m
po

ra
ne

e)

Co
m

un
e 

di
 

Le
to

ja
nn

i 
in

 
AT

S 
co

n
As

so
ci

az
io

ne
 c

ul
tu

ra
le

 s
pa

zi
 c

on
te

m
-

po
ra

ne
i e

 a
rt

e 
al

ta

N
.

or
d.

Pu
nt

eg
gi

o
at

tr
ib

ui
to

To
ta

le
im

po
rt

o
€

Pr
ot

oc
ol

lo
ge

ne
ra

le
D

at
a

En
te

 p
ro

po
ne

nt
e

Lo
ca

liz
za

zi
on

e
Ti

to
lo

 p
ro

ge
tto

Co
fin

an
zi

am
en

to
di

ch
ia

ra
to

€

Im
po

rt
o 

ri
ch

ie
st

o
su

lla
 li

ne
a

d’
in

te
rv

en
to

 3
.1

.3
.2

€



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

27-1-2012 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 4 29

16
67

14
2

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 N

iz
za

 d
i S

ic
ili

a
N

iz
za

 d
i S

ic
ili

a
62

6.
28

0,
00

46
.0

00
,0

0
67

2.
28

0,
00

55

17
67

17
5

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 P

ed
ar

a
Pe

da
ra

80
5.

69
1,

22
45

.6
62

,7
8

85
1.

35
4,

57
55

18
65

81
8

22
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 C

al
ta

ni
ss

et
ta

C
al

ta
ni

ss
et

ta
1.

90
3.

40
9,

00
20

0.
00

0,
00

2.
10

3.
40

9,
00

55

19
67

13
8

02
/1

1/
10

C
it

tà
 d

i M
es

si
na

M
es

si
na

1.
06

3.
39

7,
33

0,
00

1.
06

3.
39

7,
33

54

20
67

12
6

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 A

lì 
Te

rm
e

C
om

un
e 

di
 A

lì 
Te

rm
e

49
3.

55
5,

00
0,

00
49

3.
55

5,
00

52

21
67

15
3

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 M

od
ic

a 
M

od
ic

a
58

5.
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
60

5.
00

0,
00

51

22
67

10
1

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 M

el
ill

i
M

el
ill

i
72

0.
30

9,
37

0,
00

72
0.

30
9,

37
51

23
67

06
5

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 A

gr
ig

en
to

 
A

gr
ig

en
to

1.
34

0.
10

0,
00

0,
00

1.
34

0.
10

0,
00

50

24
66

85
8

28
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 I

sn
el

lo
Is

ne
llo

, C
.d

a 
Fo

nt
an

a 
M

it
ri

67
.5

73
,0

0
0,

00
56

7.
57

3,
00

50

25
67

17
4

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 S

an
t’A

lf
io

54
6.

11
5,

21
22

.5
39

,7
2

56
8.

65
4,

93
50

26
66

89
4

28
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 F

ra
nc

av
ill

a 
di

 S
ic

ili
a

Fr
an

ca
vi

lla
 d

i S
ic

ili
a

63
6.

97
5,

52
83

.5
00

,0
0

72
0.

47
5,

52
50

27
67

13
3

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 C

as
tr

on
ov

o 
di

 S
ic

ili
a

C
as

tr
on

ov
o 

di
 S

ic
ili

a
86

6.
59

9,
31

0,
00

86
6.

59
9,

31
46

28
67

15
1

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 M

es
si

na
M

es
si

na
, c

en
tr

o 
ur

ba
no

65
6.

50
0,

00
0,

00
65

6.
50

0,
00

45

29
67

14
1

02
/1

1/
10

Pi
et

ra
pe

rz
ia

Pi
et

ra
pe

rz
ia

1.
27

3.
48

2,
63

0,
00

1.
27

3.
48

2,
63

45

30
67

13
1

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 M

on
re

al
e

M
on

re
al

e
2.

80
0.

00
0,

00
0,

00
2.

80
0.

00
0,

00
44

31
67

13
4

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 R

oc
ca

lu
m

er
a

R
oc

ca
lu

m
er

a
78

0.
00

0,
00

2.
06

0.
00

0,
00

 
2.

84
0.

00
0,

00
44

Co
m

pl
et

am
en

to
 f

un
zi

on
al

e 
e 

m
ig

lio
re

 f
ru

iz
io

ne
 d

el
l’a

nt
ic

a
fil

an
da

 d
i 

R
oc

ca
lu

m
er

a 
(s

is
te

m
az

io
ne

 e
st

er
na

 e
d 

en
er

gi
a

ri
nn

ov
ab

ile
)

O
pe

re
 d

i 
co

m
pl

et
am

en
to

 p
er

 l
a 

fu
nz

io
na

liz
za

zi
on

e 
de

l 
co

m
-

pl
es

so
 m

on
um

en
ta

le
 “

G
ug

lie
lm

o 
II

”

Pr
og

et
to

 p
er

 la
 r

iv
ita

liz
za

zi
on

e 
e 

co
m

pl
et

am
en

to
 d

i u
na

 s
tr

ut
-

tu
ra

 p
ol

iv
al

en
te

 p
er

 a
tti

vi
tà

 s
po

rt
iv

e 
e 

cu
ltu

ra
li 

di
 p

ro
m

oz
io

-
ne

 d
el

l’a
rt

e 
co

nt
em

po
ra

ne
a 

de
no

m
in

at
a 

Pa
la

pe
tr

a

Ar
te

 c
on

te
m

po
ra

ne
a 

al
la

 p
as

se
gg

ia
ta

 a
 m

ar
e 

di
 M

es
si

na
.

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
el

la
 f

on
ta

na
 B

io
s 

re
al

iz
za

zi
on

e 
ar

ea
 p

er
sp

et
ta

co
li 

nu
ov

a 
pa

vi
m

en
ta

zi
on

e 
e 

ill
um

in
az

io
ne

 a
rt

is
tic

a

Pr
og

et
to

 d
i r

is
an

am
en

to
 c

on
se

rv
at

iv
o 

de
ll’

ex
 c

in
em

a 
Vi

tto
ri

a 
e

la
 s

ua
 tr

as
fo

rm
az

io
ne

 in
 a

ud
ito

ri
um

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

l p
ar

co
 s

ub
 u

rb
an

o 
da

 r
ea

-
liz

za
re

 in
 lo

ca
lit

à 
M

ad
on

na
 G

el
a

Va
lo

ri
zz

az
io

ne
 d

el
l’a

re
a 

de
l C

as
ta

gn
o 

de
i 1

00
 c

av
al

li 
m

ed
ia

nt
e

la
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

de
l 

pa
rc

o 
de

ll’
ar

te
 e

 d
el

la
 c

av
ea

 d
ei

 1
00

ca
va

lli
 p

er
 la

 p
ro

m
oz

io
ne

 d
i a

tti
vi

tà
 c

ul
tu

ra
li 

le
ga

te
 a

ll'
ar

te
 e

al
l’a

rc
hi

te
ttu

ra
 c

on
te

m
po

ra
ne

a

AT
S 

“P
ar

co
 d

el
l’a

rt
e 

e 
ca

ve
a 

de
i 

10
0

ca
va

lli
”

Am
pl

ia
m

en
to

 d
el

 l
ab

or
at

or
io

 d
id

at
tic

o 
e 

ce
nt

ro
 m

us
ea

le
 d

el
ce

nt
ro

 p
er

 l
a 

ri
ce

rc
a,

 l
a 

di
vu

lg
az

io
ne

 e
 l

a 
di

da
tti

ca
 d

el
le

sc
ie

nz
e 

as
tr

on
om

ic
he

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
el

la
 p

ia
zz

a 
Pi

ra
nd

el
lo

, S
. G

iu
se

pp
e,

 L
en

a,
 e

de
i t

ra
tti

 d
el

la
 v

ia
 S

. S
of

ia
, v

ia
 B

ac
ba

c,
 v

ic
ol

o 
Te

at
ro

 e
 s

al
ita

La
 L

um
ia

 –
 S

tr
al

ci
o 

fu
nz

io
na

le
 d

i r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
el

le
 p

ia
z-

ze
 L

en
a 

e 
S.

 G
iu

se
pp

e

Ad
eg

ua
m

en
to

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

ll’
ec

om
us

eo
 d

i M
el

ill
i a

i f
in

i
de

lla
 r

ap
pr

es
en

ta
zi

on
e 

es
po

si
tiv

a 
de

ll’
ar

te
 c

on
te

m
po

ra
ne

a

M
us

eo
 d

el
l’i

de
nt

ità
 c

on
te

m
po

ra
ne

a 
ib

le
a.

 P
ro

ge
tto

 d
i c

om
pl

et
a-

m
en

to
 d

ei
 la

vo
ri

 d
i r

ec
up

er
o 

e 
co

ns
ol

id
am

en
to

 d
el

 P
al

az
zo

de
i M

er
ce

da
ri

 d
i M

od
ic

a

R
ec

up
er

o 
di

 u
n’

ar
ea

 u
rb

an
a 

al
 fi

ne
 d

i d
es

tin
ar

la
 a

 s
pa

zi
o 

es
po

-
si

tiv
o 

m
us

ea
le

 a
ll'

ap
er

to
 p

er
 o

pe
re

 d
i a

rt
e 

co
nt

em
po

ra
ne

a

“L
e 

sc
al

in
at

e 
de

ll’
ar

te
”. 

Pr
og

et
to

 d
i r

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 u

rb
an

a 
fu

n-
zi

on
al

e 
de

lle
 s

ca
lin

at
e 

de
l 

ce
nt

ro
 s

to
ri

co
 d

i 
M

es
si

na
 p

er
 i

l
lo

ro
 u

til
iz

zo
 q

ua
li 

co
nt

en
ito

ri
 d

i a
rt

e 
co

nt
em

po
ra

ne
a

E
se

cu
zi

on
e 

de
i l

av
or

i d
i m

us
ea

liz
za

zi
on

e 
de

ll’
ex

 r
ifu

gi
o 

an
tia

-
re

o 
da

 a
di

bi
re

 a
 sa

la
 d

el
le

 e
sp

os
iz

io
ni

 a
rt

is
tic

he
 c

on
te

m
po

ra
-

ne
e 

– 
Co

nc
or

so
 L

a 
gr

an
de

 P
ia

zz
a

Va
lo

ri
zz

az
io

ne
 d

el
 c

on
te

st
o 

st
or

ic
o-

ar
ch

ite
tto

ni
co

 d
el

l'a
re

a
m

us
ea

le
 a

di
ac

en
te

 P
al

az
zo

 P
ul

vi
re

nt
i 

tr
am

ite
 i

l 
re

st
au

ro
so

st
en

ib
ile

 d
ei

 d
ue

 p
al

m
en

ti 
pe

r 
la

 p
ro

m
oz

io
ne

 d
i 

at
tiv

ità
so

ci
al

i e
 c

ul
tu

ra
li 

de
di

ca
te

 a
ll’

ar
te

 e
 a

ll’
ar

ch
ite

ttu
ra

 c
on

te
m

-
po

ra
ne

a

In
te

rv
en

ti 
di

 s
al

va
gu

ar
di

a 
de

l t
er

rit
or

io
 d

el
 p

ar
co

 s
ub

ur
ba

no
 L

a
Ro

cc
a 

di
 B

ut
ic

ar
i, 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l c
on

te
st

o 
ar

ch
ite

tto
ni

co
 e

pa
es

ag
gi

st
ic

o 
co

nn
es

so
 a

lle
 a

tti
vi

tà
 a

rt
ist

ic
he

 c
on

te
m

po
ra

ne
e

N
.

or
d.

Pu
nt

eg
gi

o
at

tr
ib

ui
to

To
ta

le
im

po
rt

o
€

Pr
ot

oc
ol

lo
ge

ne
ra

le
D

at
a

En
te

 p
ro

po
ne

nt
e

Lo
ca

liz
za

zi
on

e
Ti

to
lo

 p
ro

ge
tto

Co
fin

an
zi

am
en

to
di

ch
ia

ra
to

€

Im
po

rt
o 

ri
ch

ie
st

o
su

lla
 li

ne
a

d’
in

te
rv

en
to

 3
.1

.3
.2

€



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

30 27-1-2012 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 4

32
67

12
1

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 G

ib
el

lin
a

G
ib

el
lin

a
54

6.
74

6,
67

0,
00

54
6.

74
6,

67
44

33
62

18
8

29
/0

9/
10

C
om

un
e 

di
 S

ci
cl

i
Sc

ic
li

3.
34

4.
11

6,
88

0,
00

3.
34

4.
11

6,
88

43

34
67

13
7

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 C

as
te

lv
et

ra
no

C
om

un
e 

di
 C

as
te

lv
et

ra
no

50
0.

00
0,

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

43

35
67

12
0

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 S

pa
da

fo
ra

lu
ng

om
ar

e 
di

 S
pa

da
fo

ra
53

4.
78

6,
00

10
.9

14
,0

0
54

5.
70

0,
00

41

36
62

62
4

04
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 G

ib
el

lin
a

G
ib

el
lin

a
1.

75
0.

00
0,

00
0,

00
1.

75
0.

00
0,

00
40

37
62

62
8

04
/1

0/
10

Pr
ov

in
ci

a 
re

gi
on

al
e 

di
 S

ir
ac

us
a

Si
ra

cu
sa

C
om

pl
et

am
en

to
 e

x 
ci

ne
m

a 
Ve

rg
a

22
4.

00
0,

00
41

6.
00

0,
00

64
0.

00
0,

00
40

38
62

60
4

01
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 A

gi
ra

A
gi

ra
3.

00
0.

00
0,

00
 

0,
00

3.
00

0.
00

0,
00

40

39
67

17
2

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 C

at
an

ia
C

at
an

ia
99

7.
77

8,
00

20
.0

00
,0

0
1.

01
7.

77
8,

00
39

40
67

11
2

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 G

ua
lt

ie
ri

 S
ic

am
in

ò
G

ua
lt

ie
ri

 S
ic

am
in

ò
83

.0
70

,0
0

12
9.

93
0,

00
21

3.
00

0,
00

39

41
67

14
3

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 P

al
er

m
o

Pa
le

rm
o

R
es

ta
ur

o 
ex

 c
on

ve
nt

o 
Sa

n 
B

as
ili

o
4.

13
0.

00
0,

00
85

0.
00

0,
00

4.
98

0.
00

0,
00

39

42
67

10
2

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 P

ia
na

 d
eg

li 
A

lb
an

es
i

Pi
an

a 
de

gl
i A

lb
an

es
i

2.
60

0.
00

0,
00

0,
00

2.
60

0.
00

0,
00

38

43
66

82
7

28
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 C

as
te

lla
na

 S
ic

ul
a

C
as

te
lla

na
 S

ic
ul

a
10

0.
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
38

44
62

39
1

30
/0

9/
10

C
om

un
e 

di
 R

ip
os

to
R

ip
os

to
1.

50
0.

00
0,

00
0,

00
1.

50
0.

00
0,

00
37

45
62

16
6

29
/0

9/
10

Pa
rc

o 
de

i N
eb

ro
di

C
om

un
e 

di
 C

es
ar

ò
97

3.
74

4,
70

19
.8

72
,3

4
99

3.
61

7,
04

37

46
65

03
6

18
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 T

re
ca

st
ag

ni
Tr

ec
as

ta
gn

i
4.

35
5.

15
9,

40
0,

00
4.

35
5.

15
9,

40
36

47
62

16
3

29
/0

9/
10

C
om

un
e 

di
 P

ac
e 

de
l M

el
a

1.
33

2.
80

0,
00

27
.2

00
,0

0
1.

36
0.

00
0,

00
35

48
62

19
4

29
/0

9/
10

C
om

un
e 

di
 G

ia
rr

e
G

ia
rr

e,
 f

ra
z.

 T
ra

pu
nt

i
2.

59
0.

00
0,

00
0,

00
2.

59
0.

00
0,

00
35

La
vo

ri
 

di
 

ri
qu

al
ifi

ca
zi

on
e 

e 
va

lo
ri

zz
az

io
ne

 
de

l 
Sa

lo
ne

Po
lif

un
zi

on
al

e 
si

to
 in

 T
ra

pu
nt

i p
er

 a
di

bi
rl

o 
ad

 a
tti

vi
tà

 a
rt

is
ti-

ch
e 

co
nt

em
po

ra
ne

e

R
ea

liz
za

zi
on

e 
Au

di
to

ri
um

 a
ll’

ap
er

to
 e

 s
er

vi
zi

 a
 c

om
pl

et
am

en
to

de
ll’

Au
di

to
ri

um
 c

om
un

al
e

Co
m

un
e 

Pa
ce

 d
el

 M
el

a,
 v

ia
Au

di
to

ri
um

R
es

ta
ur

o,
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
e 

ca
m

bi
o 

di
 d

es
tin

az
io

ne
 d

’u
so

 d
el

pa
la

zz
o 

Pr
in

ci
pi

 D
i G

io
va

nn
i d

a 
de

st
in

ar
e 

a 
ce

nt
ro

 p
ol

ifu
n-

zi
on

al
e

R
es

ta
ur

o 
e 

ri
us

o 
Pa

la
zz

o 
Zi

to
 d

a 
ad

ib
ir

e 
a 

m
us

eo
-la

bo
ra

to
ri

o
de

lla
 c

on
os

ce
nz

a 
e 

de
l p

ae
sa

gg
io

 d
ei

 N
eb

ro
di

Co
m

pl
et

am
en

to
 p

ar
co

-g
ia

rd
in

o 
de

lle
 K

en
tie

. R
ea

liz
za

zi
on

e 
ed

i-
fic

io
 E

sp
os

iz
io

ne
-s

al
a 

co
nf

er
en

ze
 e

 p
en

si
lin

a 
fo

to
vo

lta
ic

a,
pa

rc
he

gg
io

 n
uo

vo
 in

gr
es

so
 O

ve
st

La
vo

ri
 d

i v
al

or
iz

za
zi

on
e 

di
 c

on
te

st
i a

rc
hi

te
tto

ni
ci

 c
on

ne
ss

i a
lle

at
tiv

ità
 a

rt
is

tic
he

 c
on

te
m

po
ra

ne
e

R
ec

up
er

o 
de

ll’
ex

 c
ar

ce
re

 m
an

da
m

en
ta

le
 c

on
 d

es
tin

az
io

ne
 a

m
us

eo
 r

eg
io

na
le

 d
el

 c
os

tu
m

e

La
vo

ri
 d

i 
m

an
ut

en
zi

on
e 

st
ra

or
di

na
ri

a 
e 

ad
eg

ua
m

en
to

 f
un

zi
o-

na
le

 d
el

la
 c

hi
es

a 
SS

. A
nn

un
zi

at
a 

da
 a

di
bi

re
 a

 c
en

tr
o 

po
lif

un
-

zi
on

al
e 

di
 p

ro
m

oz
io

ne
 c

ul
tu

ra
le

Il 
G

ia
rd

in
o 

st
or

ic
o 

e 
il 

gi
oc

o 
de

ll’
ar

te
. V

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

l g
ia

rd
i-

no
 B

el
lin

i 
di

 C
at

an
ia

 q
ua

le
 P

ar
co

 d
el

le
 A

rt
i. 

Ve
ic

ol
o 

de
lle

at
tiv

ità
 a

rt
is

tic
he

 c
on

te
m

po
ra

ne
e

R
es

ta
ur

o,
 r

ec
up

er
o 

fu
nz

io
na

le
 e

 r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
el

l’e
di

fic
io

G
.G

. S
in

op
ol

i e
x 

co
nv

en
to

 S
. A

go
st

in
o

Pr
og

et
to

 p
er

 il
 r

iv
es

tim
en

to
 in

te
rn

o 
de

lla
 c

up
ol

a 
ab

si
da

le
 p

er
 il

co
m

pl
et

am
en

to
 d

el
la

 c
hi

es
a 

M
ad

re
 d

i G
ib

el
lin

a 
di

 L
ud

ov
ic

o
Q

ua
ro

ni
, 

di
ch

ia
ra

ta
 d

’in
te

re
ss

e 
ar

tis
tic

o 
ai

 s
en

si
 d

el
la

 l
eg

ge
re

gi
on

al
e 

n.
 1

5/
06

. I
nt

er
ve

nt
o 

ar
tis

tic
o 

di
 M

ic
he

le
 C

os
sy

ro

Pr
og

et
to

 d
i u

n’
ar

en
a 

gi
ar

di
no

 s
ul

 m
ar

e 
pe

r 
l’a

rt
e 

co
nt

em
po

ra
-

ne
a

Ad
eg

ua
m

en
to

 f
un

zi
on

al
e,

 r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

, 
al

le
st

im
en

ti 
pe

r 
il

re
cu

pe
ro

 fu
nz

io
na

le
 d

el
 p

at
ri

m
on

io
 s

to
ri

co
 a

rt
is

tic
o 

de
l t

ea
-

tr
o 

Se
lin

us
 in

 C
as

te
lv

et
ra

no

Pr
og

et
to

 
de

fin
iti

vo
 

di
 

co
m

pl
et

am
en

to
 

de
l 

co
nv

en
to

 
de

i
Ca

pp
uc

ci
ni

, d
i v

ill
a 

Pe
nn

a 
e 

re
cu

pe
ro

 d
el

la
 c

hi
es

a 
an

ne
ss

a
pe

r l
a 

re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

la
bo

ra
to

ri
o 

cu
ltu

ra
le

, a
rt

e 
co

nt
em

-
po

ra
ne

a 
e 

at
tiv

ità
 m

us
ic

al
i e

 te
at

ra
li

Pr
og

et
to

 d
i 

re
st

au
ro

, 
ri

qu
al

ifi
ca

zi
on

e 
di

 p
ar

ti 
de

l 
B

ag
lio

 D
i

St
ef

an
o 

e 
ad

eg
ua

m
en

to
 fu

nz
io

na
le

 d
el

l’e
di

fic
io

 d
en

om
in

at
o

“A
te

lie
r”

 d
a 

de
st

in
ar

e 
a 

la
bo

ra
to

ri
 e

 s
ed

e 
di

 m
os

tr
e 

te
m

po
ra

-
ne

e

N
.

or
d.

Pu
nt

eg
gi

o
at

tr
ib

ui
to

To
ta

le
im

po
rt

o
€

Pr
ot

oc
ol

lo
ge

ne
ra

le
D

at
a

En
te

 p
ro

po
ne

nt
e

Lo
ca

liz
za

zi
on

e
Ti

to
lo

 p
ro

ge
tto

Co
fin

an
zi

am
en

to
di

ch
ia

ra
to

€

Im
po

rt
o 

ri
ch

ie
st

o
su

lla
 li

ne
a

d’
in

te
rv

en
to

 3
.1

.3
.2

€



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

27-1-2012 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 4 31

49
67

05
4

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 M

ila
zz

o
M

ila
zz

o
92

9.
11

5,
10

0,
00

92
9.

11
5,

10
35

50
67

16
7

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 C

am
m

ar
at

a
C

am
m

ar
at

a
1.

83
6.

13
9,

00
0,

00
1.

83
6.

13
9,

00
35

51
67

04
2

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 S

an
ta

 M
ar

gh
er

it
a 

B
el

ic
e

Sa
nt

a 
M

ar
gh

er
it

a 
B

el
ic

e
4.

30
0.

00
0,

00
0,

00
4.

30
0.

00
0,

00
34

52
67

11
8

02
/1

1/
10

A
dr

an
o

A
dr

an
o

2.
40

0.
00

0,
00

0,
00

2.
40

0.
00

0,
00

 
34

53
67

14
0

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 P

ar
ta

nn
a

Pa
rt

an
na

1.
30

0.
00

0,
00

0,
00

1.
30

0.
00

0,
00

32

54
67

04
6

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 G

an
gi

G
an

gi
93

0.
60

0,
00

10
3.

40
0,

00
1.

03
4.

00
0,

00
32

55
67

15
4

02
/1

1/
10

Sa
n 

Te
od

or
o

2.
20

0.
00

0,
00

0,
00

2.
20

0.
00

0,
00

31

56
67

19
5

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 L

en
i

35
3.

34
0,

00
0,

00
35

3.
34

0,
00

31

57
62

39
8

30
/0

9/
10

C
om

un
e 

di
 C

at
an

ia
C

at
an

ia
1.

61
2.

89
6,

59
17

5.
00

0,
00

1.
78

7.
89

6,
59

31

58
66

89
7

28
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 M

az
za

ri
no

M
az

za
ri

no
5.

62
0.

00
0,

00
0,

00
5.

62
0.

00
0,

00
31

59
67

16
6

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 C

at
an

ia
C

at
an

ia
2.

00
0.

00
0,

00
3.

00
0.

00
0,

00
5.

00
0.

00
0,

00
30

60
66

82
1

28
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 P

ia
zz

a 
A

rm
er

in
a

Pi
az

za
 A

rm
er

in
a

1.
31

8.
00

0,
00

0,
00

1.
31

8.
00

0,
00

29

61
67

13
6

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 M

az
ar

a 
de

l V
al

lo
M

az
ar

a 
de

l V
al

lo
1.

63
5.

11
0,

00
95

.4
00

,0
0

1.
73

0.
51

0,
00

29

62
67

20
1

02
/1

1/
10

C
al

ta
ni

ss
et

ta
1.

05
0.

00
0,

00
0,

00
1.

05
0.

00
0,

00
29

63
67

20
3

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 L

am
pe

du
sa

C
om

un
e 

di
 L

am
pe

du
sa

56
8.

77
7,

94
0,

00
56

8.
77

7,
94

28

64
67

15
2

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 S

ic
ul

ia
na

Si
cu

lia
na

24
9.

10
9,

00
0,

00
24

9.
10

9,
00

28

65
67

13
5

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 P

ag
lia

ra
Pa

gl
ia

ra
L

av
or

i d
i a

lle
st

im
en

to
 d

i u
n 

au
di

to
ri

um
31

5.
38

2,
74

0,
00

31
5.

38
2,

74
28

66
67

09
6

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 N

ic
ol

os
i

N
ic

ol
os

i
1.

13
1.

25
6,

25
0,

00
1.

13
1.

25
6,

25
27

In
te

rv
en

to
 d

i a
de

gu
am

en
to

 e
 r

is
tr

ut
tu

ra
zi

on
e 

ce
nt

ro
 c

on
gr

es
si

di
 N

ic
ol

os
i –

 s
ed

e 
di

 a
tti

vi
tà

 a
rt

is
tic

he
 c

on
te

m
po

ra
ne

e

Al
le

st
im

en
to

 e
 a

de
gu

am
en

to
 d

i u
n 

ce
nt

ro
 p

ol
iv

al
en

te
 a

rt
is

tic
o

co
nn

es
so

 a
lle

 e
sp

re
ss

io
ni

 d
i a

rt
i c

on
te

m
po

ra
ne

e

Va
lo

ri
zz

az
io

ne
 d

i c
on

te
st

i a
rc

hi
te

tto
ni

ci
, u

rb
an

is
tic

i e
 p

ae
sa

gg
i-

st
ic

i c
on

ne
ss

i a
lle

 a
tti

vi
tà

 a
rt

is
tic

he
 c

on
te

m
po

ra
ne

e

Pr
og

et
to

 d
i r

ec
up

er
o 

e 
va

lo
ri

zz
az

io
ne

 d
i B

or
go

 P
et

ili
a,

 s
ito

 in
C.

da
 X

ir
bi

AT
S 

tr
a 

co
m

un
e 

di
 C

al
ta

ni
ss

et
ta

, E
nt

e 
di

Sv
ilu

pp
o 

Ag
ri

co
lo

, 
Pr

o 
Lo

co
 

di
Ca

lta
ni

ss
et

ta

Pa
rc

o 
de

lle
 a

rt
i-i

nt
er

ve
nt

i d
i v

al
or

iz
za

zi
on

e 
e 

ge
st

io
ne

 d
el

 g
ia

r-
di

no
 d

el
l’E

m
ir

o 
e 

pa
rc

o 
di

 M
ir

ag
lia

no

La
vo

ri
 d

i r
is

tr
ut

tu
ra

zi
on

e 
di

 3
 c

ap
an

no
ni

 d
el

l’e
x 

Is
tit

ut
o 

te
cn

i-
co

 In
du

st
ri

al
e 

“E
. M

aj
or

an
a”

 d
i P

ia
zz

a 
Ar

m
er

in
a 

da
 d

es
tin

a-
re

 a
 “

M
us

eo
-o

ffi
ci

na
 d

el
le

 id
en

tit
à 

ga
st

ro
no

m
ic

he
”

Co
m

pl
et

am
en

to
 e

 m
us

ea
liz

za
zi

on
e 

di
 u

na
 e

x 
ra

ffi
ne

ri
a 

di
 z

ol
fo

da
 a

di
bi

re
 a

 c
en

tr
o 

po
lif

un
zi

on
al

e 
di

 a
rt

e 
co

nt
em

po
ra

ne
a

Pr
og

et
to

 d
ef

in
iti

vo
 p

er
 il

 r
ec

up
er

o 
e 

la
 r

ifu
nz

io
na

liz
za

zi
on

e 
de

l
co

m
pl

es
so

 a
rc

hi
te

tto
ni

co
 d

i P
al

az
zo

 A
lb

er
ti 

a 
M

az
za

ri
no

 p
er

at
tiv

ità
 c

ul
tu

ra
le

, m
us

ea
le

 e
d 

es
po

si
tiv

a 
d’

ar
te

 c
on

te
m

po
ra

-
ne

a

Pr
og

et
to

 p
er

 l
a 

de
fin

iz
io

ne
 f

or
m

al
e 

e 
fu

nz
io

na
le

 d
el

la
 p

ia
zz

a
Sa

n 
Le

on
e 

e 
de

lle
 v

ie
 li

m
itr

of
e

Co
m

pl
et

am
en

to
 d

i u
na

 st
ru

ttu
ra

 p
an

or
am

ic
a 

da
 a

di
bi

re
 a

d 
at

ti-
vi

tà
 c

ul
tu

ra
li 

ed
 i

ni
zi

at
iv

e 
tu

ri
st

ic
he

 a
ll’

in
te

rn
o 

de
l 

pa
rc

o
ge

om
ar

in
o 

di
 L

en
i

Fr
az

io
ne

 R
en

el
le

 d
el

 c
om

un
e 

di
Le

ni

Pr
og

et
to

 d
i 

re
cu

pe
ro

 e
 v

al
or

iz
za

zi
on

e 
di

 t
re

 e
di

fic
i 

di
 b

or
go

Sa
lv

at
or

e 
G

iu
lia

no
Co

m
un

e 
di

 S
an

 T
eo

do
ro

, 
ca

po
fil

a 
AT

S
co

n 
E

SA

Co
m

pl
em

en
to

 d
el

le
 r

ifi
ni

tu
re

 e
 d

eg
li 

im
pi

an
ti 

ne
lla

 s
al

a 
pl

ur
iu

-
so

 s
ot

to
 p

ia
zz

et
ta

 V
ita

li

Pr
og

et
to

 p
er

 il
 r

ec
up

er
o 

de
ll’

im
m

ob
ile

 g
ià

 a
di

bi
to

 a
 S

ta
zz

un
i

Ad
eg

ua
m

en
to

 e
 r

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 d

el
lo

 s
pa

zi
o 

pu
bb

lic
o 

di
 v

ia
R

om
a 

ed
 a

re
e 

co
nt

er
m

in
i, 

fin
al

iz
za

to
 a

lla
 p

ro
m

oz
io

ne
 d

el
le

ar
ti 

co
nt

em
po

ra
ne

e

Pr
og

et
ta

zi
on

e 
de

fin
iti

va
 p

er
 i

l 
co

m
pl

et
am

en
to

 d
el

 r
es

ta
ur

o 
e

ri
fu

nz
io

na
liz

za
zi

on
e 

de
l 

Pa
la

zz
o 

Sc
am

in
ac

i 
da

 d
es

tin
ar

e 
a

pr
oc

es
si

 d
i 

in
cr

em
en

to
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
tu

ri
st

ic
a 

su
i 

te
m

i 
de

lla
co

nt
em

po
ra

ne
ità

Pr
og

et
to

 d
ei

 la
vo

ri
 d

i c
om

pl
et

am
en

to
 d

el
l’a

ud
ito

ri
um

 a
nn

es
so

al
 c

en
tr

o 
so

ci
al

e

In
te

rv
en

to
 d

i r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 e
 a

de
gu

am
en

to
 d

i s
pa

zi
 u

rb
an

i e
d

ex
tr

au
rb

an
i 

de
st

in
at

i 
ad

 o
sp

ita
re

 a
lle

st
im

en
ti 

di
 “

Ar
te

Ve
ge

ta
le

”

N
.

or
d.

Pu
nt

eg
gi

o
at

tr
ib

ui
to

To
ta

le
im

po
rt

o
€

Pr
ot

oc
ol

lo
ge

ne
ra

le
D

at
a

En
te

 p
ro

po
ne

nt
e

Lo
ca

liz
za

zi
on

e
Ti

to
lo

 p
ro

ge
tto

Co
fin

an
zi

am
en

to
di

ch
ia

ra
to

€

Im
po

rt
o 

ri
ch

ie
st

o
su

lla
 li

ne
a

d’
in

te
rv

en
to

 3
.1

.3
.2

€



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

32 27-1-2012 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 4

67
67

15
7

02
/1

1/
10

C
al

ta
gi

ro
ne

, c
en

tr
o 

st
or

ic
o

1.
73

9.
93

2,
15

20
0.

00
0,

00
1.

93
9.

93
2,

15
27

68
67

07
5

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 A

lia
A

lia
83

0.
14

8,
24

0,
00

83
0.

14
8,

24
26

69
62

38
3

30
/0

9/
10

Pa
le

rm
o

Sp
az

io
 Z

er
o

6.
65

3.
90

0,
00

0,
00

6.
65

3.
90

0,
00

23

70
67

08
3

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 T

ra
bi

a
Tr

ab
ia

22
4.

90
5,

30
0,

00
22

4.
90

5,
30

22

71
62

37
2

30
/0

9/
10

C
om

un
e 

di
 N

ar
o

N
ar

o
1.

26
9.

10
0,

00
25

.9
00

,0
0

1.
29

5.
00

0,
00

22

72
62

40
1

30
/0

9/
10

M
on

re
al

e,
 B

or
go

 B
or

ze
lli

no
5.

00
0.

00
0,

00
0,

00
5.

00
0.

00
0,

00
22

73
62

18
5

29
/0

9/
10

C
om

un
e 

di
 B

ur
gi

o
C

om
un

e 
di

 B
ur

gi
o

2.
62

6.
00

0,
00

0,
00

2.
62

6.
00

0,
00

21

74
62

19
5

29
/0

9/
10

C
om

un
e 

di
 P

et
ra

lia
 S

ot
ta

na
Pe

tr
al

ia
 S

ot
ta

na
M

an
ut

en
zi

on
e 

st
ra

or
di

na
ri

a 
de

ll'
an

fi
te

at
ro

 c
om

un
al

e
25

9.
00

0,
00

0,
00

25
9.

00
0,

00
21

75
67

09
4

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 L

er
ca

ra
 F

ri
dd

i
L

er
ca

ra
 F

ri
dd

i
32

5.
21

1,
00

0,
00

32
5.

21
1,

00
20

76
67

13
0

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 C

us
to

na
ci

C
us

to
na

ci
, l

oc
al

it
à 

Sp
er

on
e

65
0.

00
0,

00
0,

00
65

0.
00

0,
00

18

77
67

12
5

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 R

od
ì M

ili
ci

R
od

ì M
ili

ci
1.

75
0.

00
0,

00
0,

00
1.

75
0.

00
0,

00
18

78
67

12
7

02
/1

1/
10

C
on

so
rz

io
 E

nn
es

e 
U

ni
ve

rs
it

ar
io

E
nn

a
2.

58
2.

28
1,

88
0,

00
2.

58
2.

28
1,

88
17

79
67

14
4

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 M

ilo
M

ilo
15

3.
00

0,
00

0,
00

15
3.

00
0,

00
17

80
62

40
4

29
/0

9/
10

C
om

un
e 

di
 R

ib
er

a
R

ib
er

a
1.

04
0.

00
0,

00
0,

00
1.

04
0.

00
0,

00
17

81
62

63
0

04
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 S

al
em

i
Sa

le
m

i
40

6.
79

1,
00

50
.2

77
,0

0
45

7.
06

8,
00

17

82
67

14
5

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 P

ar
ti

ni
co

Pa
rt

in
ic

o
1.

17
5.

80
0,

00
0,

00
1.

17
5.

80
0,

00
17

Co
m

pl
es

so
 m

on
um

en
ta

le
 d

i P
al

az
zo

 R
am

 –
 T

ea
tr

o 
e 

Ch
ie

sa

Pr
og

et
to

 d
ef

in
iti

vo
 d

i r
es

ta
ur

o,
 r

ec
up

er
o,

 c
om

pl
et

am
en

to
, i

nt
e-

gr
az

io
ne

 f
un

zi
on

al
e,

 v
al

or
iz

za
zi

on
e 

e 
fr

ui
zi

on
e 

de
l 

te
at

ro
al

l’a
pe

rt
o 

de
l 

qu
ar

tie
re

 C
ar

m
in

e 
a 

Sa
le

m
i 

e 
de

l 
co

nt
es

to
ar

ch
ite

tto
ni

co
, 

ur
ba

ni
st

ic
o 

e 
pa

es
ag

gi
st

ic
o 

de
ll’

ar
ea

 c
ir

co
-

st
an

te
 c

on
ne

ss
e 

al
le

 a
tti

vi
tà

 a
rt

is
tic

he
 c

on
te

m
po

ra
ne

e 
da

re
al

iz
za

rs
i c

on
 la

 m
es

sa
 in

 s
ic

ur
ez

za
 d

ei
 fa

bb
ri

ca
ti 

di
ro

cc
at

i
im

m
ed

ia
ta

m
en

te
 p

ro
ss

im
i a

l t
ea

tr
o

Pr
og

et
ta

zi
on

e 
di

 u
no

 s
pa

zi
o 

cu
ltu

ra
le

 p
ol

iv
al

en
te

 a
ll’

in
te

rn
o

de
lla

 v
ill

a 
co

m
un

al
e 

di
 R

ib
er

a 
pe

r 
la

 r
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 e
ve

nt
i

le
ga

ti 
al

la
 p

ro
m

oz
io

ne
 d

el
l'i

de
nt

ità
 lo

ca
le

Co
m

pl
et

am
en

to
 d

ei
 la

vo
ri

 d
i c

os
tr

uz
io

ne
 d

el
la

 s
al

a 
po

lif
un

zi
o-

na
le

 a
nt

is
ta

nt
e 

il 
pa

la
zz

o 
m

un
ic

ip
al

e

Pr
og

et
to

 d
i 

co
m

pl
et

am
en

to
 d

el
l'e

di
fic

io
 p

ol
ifu

nz
io

na
le

 d
el

la
D

om
us

 K
or

e 
pe

r 
ad

ib
ir

lo
 a

 c
en

tr
o 

di
 fo

rm
az

io
ne

 e
 s

vi
lu

pp
o

de
ll’

ar
te

 c
on

te
m

po
ra

ne
a

La
vo

ri
 d

i t
ra

sf
or

m
az

io
ne

 in
 c

en
tr

o 
po

lif
un

zi
on

al
e 

de
lla

 s
tr

ut
tu

-
ra

 s
ita

 in
 C

.d
a 

B
ar

to
la

 (e
x 

m
ac

el
lo

 c
om

un
al

e)

Pr
og

et
to

 d
i r

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 d

i u
n 

im
m

ob
ile

 p
er

 la
 re

al
iz

za
zi

on
e

de
l m

us
eo

 d
el

le
 a

rt
i c

on
te

m
po

ra
ne

e 
de

l m
ar

m
o

Is
tit

uz
io

ne
 m

us
eo

 m
ul

tim
ed

ia
le

 c
on

ne
ss

o 
al

le
 a

tti
vi

tà
 a

rt
is

tic
he

co
nt

em
po

ra
ne

e

Sp
az

i i
tin

er
an

ti 
de

di
ca

ti 
al

l’a
rt

e 
e 

al
l’a

rc
hi

te
ttu

ra
 c

on
te

m
po

ra
-

ne
e 

a 
va

lle
 d

el
 M

U
CE

B
 –

 R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 u
rb

an
is

tic
o-

ar
ch

i-
te

tto
ni

ca
 d

i i
nf

ra
st

ru
ttu

re
 a

 m
ar

gi
ne

 d
el

la
 z

on
a 

ur
ba

na

Pr
og

et
to

 d
i r

ec
up

er
o 

e 
va

lo
ri

zz
az

io
ne

 d
i B

or
go

 B
or

ze
lli

no
, s

ito
in

 C
.d

a 
B

al
le

tto
AT

S 
tr

a 
E

.S
.A

. e
 C

on
se

rv
at

or
io

 d
i m

us
ic

a
“V

in
ce

nz
o 

B
el

lin
i”

 d
i P

al
er

m
o

Pr
og

ra
m

m
a 

di
 re

st
au

ro
, v

al
or

iz
za

zi
on

e 
e 

ri
ut

ili
zz

o 
de

l p
at

ri
m

o-
ni

o 
st

or
ic

o-
ar

ch
ite

tto
ni

co
 c

om
un

al
e 

– 
R

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 u

rb
a-

na
 d

el
 c

en
tr

o 
st

or
ic

o 
di

 N
ar

o 
re

la
tiv

o 
a:

 v
ia

 A
rc

he
ol

og
ic

a 
di

ac
ce

ss
o 

al
 c

as
te

llo
 e

 r
ec

up
er

o 
di

 e
di

fic
io

 s
ito

 i
n 

vi
a 

Po
rt

a
Ve

cc
hi

a

Pr
og

et
to

 d
ef

in
iti

vo
 p

er
 la

 re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

ce
nt

ro
 p

ol
iv

al
en

te
de

st
in

at
o 

ad
 o

sp
ita

re
 e

ve
nt

i 
le

ga
ti 

al
l'a

rt
e 

co
nt

em
po

ra
ne

a
ne

ll’
ed

ifi
ci

o 
co

m
un

al
e 

ex
 C

as
a 

Sa
nf

ili
pp

o 
e 

re
la

tiv
e 

ar
ee

 d
i

pe
rt

in
en

za
. C

en
tr

o 
CI

VI
TA

S 
Tr

ab
ia

Co
ns

er
va

to
ri

o 
di

 
m

us
ic

a 
di

 
St

at
o

“V
in

ce
nz

o 
B

el
lin

i”
 - 

Pa
le

rm
o

U
n 

At
la

nt
e 

ad
 A

lia
 –

 c
en

tr
o 

si
ci

lia
no

 p
er

 la
 c

re
at

iv
ità

 a
rt

is
tic

a
gi

ov
an

ile

Pr
og

et
to

 A
R

.C
O

. 
Ca

lta
gi

ro
ne

, 
ci

ttà
 p

at
ri

m
on

io
 d

el
l’u

m
an

ità
si

st
em

a 
di

na
m

ic
o

Co
m

un
e 

di
 

Ca
lta

gi
ro

ne
 

in
 

AT
S 

co
n

As
so

ci
az

io
ni

 
cu

ltu
ra

li:
 

N
av

e 
Ar

go
,

G
al

le
ri

a 
G

hi
rr

i, 
Ca

la
nc

hi

N
.

or
d.

Pu
nt

eg
gi

o
at

tr
ib

ui
to

To
ta

le
im

po
rt

o
€

Pr
ot

oc
ol

lo
ge

ne
ra

le
D

at
a

En
te

 p
ro

po
ne

nt
e

Lo
ca

liz
za

zi
on

e
Ti

to
lo

 p
ro

ge
tto

Co
fin

an
zi

am
en

to
di

ch
ia

ra
to

€

Im
po

rt
o 

ri
ch

ie
st

o
su

lla
 li

ne
a

d’
in

te
rv

en
to

 3
.1

.3
.2

€



C
O

P
IA

 T
R

A
T
T

A
 D

A
L
 S

IT
O

 U
F
F
IC

IA
L
E

 D
E
L
L
A

 G
.U

.R
.S

.

N
O

N
 V

A
L
ID

A
 P

E
R

 L
A

 C
O

M
M

E
R

C
IA

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

27-1-2012 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 4 33

83
66

84
0

28
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 M

on
ta

gn
ar

ea
le

C
om

un
e 

di
 M

on
ta

gn
ar

ea
le

1.
50

0.
00

0,
00

0,
00

1.
50

0.
00

0,
00

17

84
67

09
8

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 R

ip
os

to
R

ip
os

to
95

0.
00

0,
00

0,
00

95
0.

00
0,

00
16

85
62

62
6

04
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 C

al
ta

vu
tu

ro
C

al
ta

vu
tu

ro
L

av
or

i d
i r

iq
ua

lif
ic

az
io

ne
 d

el
la

 p
ia

zz
et

ta
 P

es
ch

er
ia

66
7.

81
3,

00
0,

00
66

7.
81

3,
00

16

86
67

13
2

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 G

ag
gi

G
ag

gi
2.

55
0.

75
0,

00
29

9.
25

0,
00

2.
85

0.
00

0,
00

16

87
62

19
7

29
/0

9/
10

B
iv

on
a

B
iv

on
a

41
8.

52
7,

00
0,

00
41

8.
52

7,
00

16

88
67

09
1

02
/1

1/
10

R
oc

ca
lu

m
er

a
“T

he
 S

ta
ti

on
 o

f 
C

on
te

m
po

ra
ry

 A
rt

”
55

3.
24

1,
93

31
.7

58
,0

7
58

5.
00

0,
00

15

89
66

64
9

27
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 G

el
a

G
el

a
2.

91
4.

00
0,

00
0,

00
2.

91
4.

00
0,

00
13

90
67

09
9

02
/1

1/
10

C
om

un
e 

di
 C

as
ti

gl
io

ne
 d

i S
ic

ili
a

C
as

ti
gl

io
ne

 d
i S

ic
ili

a
86

0.
41

3,
50

0,
00

86
0.

41
3,

50
12

91
64

25
5

12
/1

0/
10

C
om

un
e 

di
 B

ut
er

a
49

0.
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
51

0.
00

0,
00

12

92
62

18
2

29
/0

9/
10

C
om

un
e 

di
 M

is
ilm

er
i

M
is

ilm
er

i
34

7.
29

3,
00

24
.7

80
,0

0
37

2.
07

3,
00

12

(2
0

1
2

.2
.1

2
9

)1
2

7

La
vo

ri
 d

i m
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ri
a 

de
ll’

ex
 a

si
lo

 S
. G

iu
se

pp
e

– 
ce

nt
ro

 c
ul

tu
ra

le
 p

ol
ifu

nz
io

na
le

 “
M

ad
re

 L
al

ia
”

B
ut

er
a 

un
a 

ci
ttà

 a
nt

ic
a 

pr
oi

et
ta

ta
 v

er
so

 il
 fu

tu
ro

 p
er

 u
no

 sv
ilu

p-
po

 e
co

no
m

ic
o-

tu
ri

st
ic

o-
cu

ltu
ra

le
Co

m
un

e 
di

 B
ut

er
a,

 c
en

tr
o 

st
or

i-
co

 e
 M

ar
in

a 
di

 B
ut

er
a

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 
ur

ba
na

 
de

ll’
ar

ea
 

co
m

pr
es

a 
tr

a 
vi

a 
IV

N
ov

em
br

e 
e 

vi
a 

Ab
at

e 
Co

ni
gl

io

R
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 e
d 

am
pl

ia
m

en
to

 d
el

 lu
ng

om
ar

e 
di

 G
el

a 
– 

tr
at

-
to

 c
om

pr
es

o 
tr

a 
la

 r
ot

on
da

 d
i 

vi
a 

B
or

se
lli

no
 e

d 
il 

po
nt

ile
sb

ar
ca

to
io

Co
ns

or
zi

o 
pe

r l
a 

pr
om

oz
io

ne
 e

 v
al

or
iz

za
-

zi
on

e 
de

lla
 t

er
ra

 i
m

pa
re

gg
ia

bi
le

 d
i

Sa
lv

at
or

e 
Q

ua
si

m
od

o

Pr
og

et
to

 e
se

cu
tiv

o 
pe

r 
i 

la
vo

ri
 d

i 
re

cu
pe

ro
 d

el
l’e

x 
ch

ie
sa

de
ll’

Im
m

ac
ol

at
a 

Co
nc

ez
io

ne
 –

 lo
tto

 d
i c

om
pl

et
am

en
to

Pr
og

et
to

 p
er

 l
a 

ri
qu

al
ifi

ca
zi

on
e 

de
ll’

an
tic

o 
bo

rg
o 

Ca
va

lla
ro

,
ri

fu
nz

io
na

liz
za

zi
on

e 
de

lla
 c

hi
es

a 
S.

 M
ar

ia
 A

nn
un

zi
at

a,
 p

ol
o

m
us

ea
le

 a
l s

er
vi

zi
o 

de
lla

 v
al

le
 A

lc
an

ta
ra

Pr
og

et
to

 d
i a

de
gu

am
en

to
 e

 r
iq

ua
lif

ic
az

io
ne

 d
el

 g
ia

rd
in

o 
co

m
u-

na
le

 “
Vi

lla
 E

do
ar

do
 P

an
ta

no
” 

fin
al

iz
za

to
 a

lla
 p

ro
m

oz
io

ne
de

lle
 a

rt
i c

on
te

m
po

ra
ne

e

La
vo

ri
 d

i r
ea

liz
za

zi
on

e 
di

 u
n 

pa
rc

o 
ur

ba
no

 n
el

 c
en

tr
o 

ci
tta

di
no

co
n 

va
lo

ri
zz

az
io

ne
 d

el
 c

on
te

st
o 

ur
ba

ni
st

ic
o 

e 
pa

es
is

tic
o 

co
n-

ne
ss

i a
lle

 a
tti

vi
tà

 a
rt

is
tic

he
 c

on
te

m
po

ra
ne

e

N
.

or
d.

Pu
nt

eg
gi

o
at

tr
ib

ui
to

To
ta

le
im

po
rt

o
€

Pr
ot

oc
ol

lo
ge

ne
ra

le
D

at
a

En
te

 p
ro

po
ne

nt
e

Lo
ca

liz
za

zi
on

e
Ti

to
lo

 p
ro

ge
tto

Co
fin

an
zi

am
en

to
di

ch
ia

ra
to

€

Im
po

rt
o 

ri
ch

ie
st

o
su

lla
 li

ne
a

d’
in

te
rv

en
to

 3
.1

.3
.2

€




